

Aresztowanie kierownictwa WRN

Przywódcy terrorystyczno-szpiegowskiej organizacji wraz z dowodami zbrodni w rękach władz bezpieczeństwa

WARSZAWA (PAP). W czasie likwidacji szpiegowskiej organizacji dywersyjno-terrorystycznej z emisariuszami II-go korpusu Andersa na czele, ustalona została ścisła łączność wywiadu andersowskiego z podziemną organizacją WRN, działającą obecnie w kraju. Organizacja ta dostarczała m. in. wywiadowi zagranicznemu materiałów szpiegowskich i współdziałała w organizowaniu aktów terrorystycznych.

Dochodzenia ujawniły, że działalność tej organizacji skierowana była na wywoływanie dywersyjnych strajków, nasyłanie agentów do masowych organizacji robotniczych, powodowanie niezdrowych fermentów, uprawianie antyradzieckiej szeptanej propagandy, wywoływanie nastrojów wojennych itp. Działalność WRN wymierzona przeciw ustrojowi demokratycznemu i stabilizacji stosunków politycznych i gospodarczych w Polsce była ściśle skoordynowana z innymi podziemnymi organizacjami faszystowskimi. W t. zw. „Komitecie porozumiewawczym podziemnych stronnictw politycznych”, na czele którego stał znany sanator Lipiński, znajdował się przedstawiciel WRN, Obarski, aresztowany przez władze UB.

Te same ośrodki dyspozycji, które finansują WIN i wywiad Andersa, finansowały WRN. Został również ustalony bezpośredni związek organizacyjny centralnych działaczy tej organizacji w kraju z kierownikami WRN za granicą, Zygmuntem Zarembą, Ciołkoszem i innymi.

Władze Bezpieczeństwa Publicznego dokonały aresztów szeregu kierowniczych działaczy WRN, m. in. Kazimierza Pużaka, Tadeusza Sturm de Strema, Józefa Dzięgielewskiego, Władysława Wilczyńskiego, i Wiktora Krawczyka.

W czasie rewizji domowej u Kazimierza Pużaka znaleziono kopie materiałów wywiadowczych, znalezionych uprzednio u szefa sieci wywiadu Andersa i większą sumę dolarów. Rewizja w Warszawie, przy ul. Pańskiej 85 wykryła skład literatury WRN, jak broszury Z. Zaremby, i ulotki antypaństwowe.

Zlikwidowana została również komórka legalizacyjna WRN, która zajmowała się wyrabianiem fałszywych dokumentów przy czym w ręce władz wpadł bogaty materiał dowodowy, jak druki, pieczęcie itp.

Wykryty także został materiał wywiadowczy, dostarczany organizacji WIN i obcemu wywiadowi.

U głównego kasjera WRN F. Misiorowskiego znaleziono w skrytce o podwójnym dnie część budżetu tej organizacji w walucie amerykańskiej w wysokości 55.000 dolarów.

Dalsze dochodzenia w toku.

Nowy plan radziecki kontroli energii atomowej

NOWY JORK 8.6 (PAP). Omalu przedostatnie oświadczenie delegata radzieckiego ambasadora Gromyko na posiedzeniu komisji energii atomowej, korespondent agencji Reutera stwierdza, że zostało ono przyjęte w kołach międzynarodowych zbliżonych do ONZ z wielkim uznaniem.

Ambasador Gromyko stwierdził

Zwycięstwo komunistów we Włoszech w wyborach do komitetu centralnego zw. zawodowych

FLORENCJA 8.6 (PAP). W wyniku wyborów do komitetu centralnego włoskich związków zawodowych komunistów otrzymali 38 mandatów, socjaliści — 20, chrześcijańscy demokraci — 11. Komitet centralny utworzył egzekutywę.

W rezolucjach, powziętych na

Anglia a Związek Radziecki

Konieczność ścisłej współpracy stwierdza prasa ZSRR

MOSKWA, 8.6. (PAP). — Pojawia się nowy numer czasopisma „Nowoje Wremia” z artykułem wstępnym p. t. „Anglia a Związek Radziecki”.

Na wstępie wspomina autor artykułu, że przedwojenna polityka Wielkiej Brytanii wobec ZSRR miała charakter nieprzyjazny. Anglia uczestniczyła stale w intryguach politycznych, skierowanych przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Równocześnie popierała polityka brytyjska elementy reakcyjne i faszystowskie w Europie.

Podczas wojny zaszyły fakty, które dowiodły, jak wielkie znaczenie dla Wielkiej Brytanii posiadała współpraca jej z narodem radzieckim. Wielka Brytania nie osiągnęła dobrobytu i nie wzmocniła się w wyniku drugiej wojny światowej, której wywołanie ułatwiła faszystowski niemiecki monarchijski polityka rządu brytyjskiego.

Nic dziwnego — czytamy w cytowanym artykule — że recydywa polityki bloku antyradzieckiego nie wywołuje entuzjazmu w Anglii.

Hiszpania „monarchią”

Nowy trick zawiódł gen. Franco

Don Juan nie będzie fikcyjnym królem

LONDYN, 8.6. (PAP). — Agencja Reutera donosi z Madrytu, że parlament hiszpański uchwalił przez akklamację t. zw. ustawę o następcie tronu, na zasadzie której Hiszpania stanie się formalnie monarchią, a generał Franco pozostanie w dalszym ciągu „naczelnikiem państwa”.

Zwolennicy pretendentów do tronu Don Juana ogłosili w Madrycie oświadczenie, w którym stwierdzają, że nie uznają ustawy o wprowadzeniu monarchii, uchwalonej przez parlament.

Jak wiadomo, kilka miesięcy temu pretendent Don Juan oświadczył, że powróci na tron jedynie w wypadku, jeżeli generał Franco przekazuje mu całą władzę, nie stawiając żadnych warunków.

Nawiązując do tego oświadczenia, senator Bilbac stwierdził na posiedzeniu parlamentu, stawiając wniosek o uchwalenie ustawy o następcie tronu, że „monarchia będzie w Hiszpanii przywrócona za całkowitą zgodą generała Franco. Bez tej zgody nie będzie monarchii”.

Równocześnie rozpowszechnia prasa angielska wersję, wedle której ZSRR rzekomo usiłuje przeszkodzić Anglii we współpracy z Francją i Stanami Zjednoczonymi. Jest rzeczą jasną, że zadanie Związku Radzieckiego, aby Anglia podpisując traktat brytyjsko-radziecki nie uczestniczyła w blokach antyradzieckich, nie wyklucza w żadnej mierze współpracy Wielkiej Brytanii ze Stanami Zjednoczonymi, z Francją czy też z innymi pokojowymi państwami.

Kończąc swój artykuł autor stwierdza, że współpraca między Wielką Brytanią a Związkiem Radzieckim jest konieczna i możliwa. Rozwój przyjaznych stosunków między obydwojema krajami przyniesie korzyści wzajemne.

Prezes „Czytelnika” Borejsza w Nowym Jorku

NOWY JORK 8.6 (PAP). Prezes „Czytelnika” Jerzy Borejsza udzielił wywiadu korespondentowi dziennika „PM”. Wywiadowi z prezesem Borejszą dziennik poświęca w swym wydaniu niedzielnym przeszło stronę i zamieszcza równocześnie jego fotografie.

Prez. Borejsza oświadczył m. in. że w niedalekiej przyszłości prasa polska będzie korzystała z obsługi agencji amerykańskiej „United Press”.

SL. Zw. S. Chł. i „Wici” przystępują do walki ze spekulacją

KATOWICE 8.6 (PAP). W lokalu wojewódzkiego zarządu Samopomocy Chłopskiej w Katowicach odbyła się konferencja poświęcona sprawie udziału przedstawicieli wsi w walce ze spekulacją na terenie województwa śląsko-dąbrowskiego.

Przewodniczący komisji specjalnej do walki z nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym sędzia Głowa, referując organizację walki ze spekulacją, zwrócił uwagę na znaczenie udziału ugrupowań chłopskich, jak Stronnictwo Ludowe, Związek Samo Pomocy Chłopskiej i „Wici” w walce ze spekulacją na wsi.

W wyniku dyskusji powołano 7-osobowy komitet, który otrzymał nazwę komitetu wojewódzkiego do walki ze spekulacją na wsi.

Zadaniem powstałych komitetów

będzie delegowanie przedstawicieli do wsi, komisji, biorących bezpośredni udział w walce ze spekulacją oraz utrzymanie stałego kontaktu z komisją specjalną do walki z nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym.

Rzeźnicki Marian

zwycięzcą wyścigu kolarskiego „Dziennika Łódzkiego” i ŁKS

Wyniki wczorajszego biegu kolarskiego o puchary przechodnie ŁKS i „Dziennika Łódzkiego” przedstawił następująco:

- 1) Rzeźnicki (Warszawa)
- 2) Wiśniewski (Warszawa)
- 3) Napierała (Warszawa)
- 4) Wójcik (Warszawa)

- 5) Czyż (ŁKS)
 - 6) Motyka (Kraków)
 - 7) Leśkiewicz (Tramw. Łódź)
 - 8) Bukowski (Warszawa)
 - 9) Bański (Warszawa)
 - 10) Wojciechowski (Zjedn. Łódź)
- Szczegóły podajemy na str. 2.



Lody... lody... lody!

Niezaprzeczony prymat Warszawy

w wyścigu kolarskim „Dziennika Łódzkiego” i ŁKS

Zacięta walka na całej trasie - Łódzki faworyt odpada - Doskonałe wyniki - Rzeźnicki po raz drugi zwycięzcą - Nagrody, nagrody - Kolarze w charakterze fotografów

Drugi doroczny wyścig kolarski „Dziennika Łódzkiego” i o jubileuszowy puchar ŁKS zgrupował wczoraj na starcie wszystkich najlepszych kolarzy z całej Polski. Zabrakło jedynie Gabrycha z Krakowa, ale nie obecność jego jest całkowicie usprawiedliwiona, gdyż po doznaniu ostatnio kontuzji w czasie wyścigów w Częstochowie, nie mógł on stanąć na starcie wyścigu, który miał jednocześnie charakter zawodów eliminacyjnych przed ustaleniem drużyny narodowej.

Od samego rana począwszy zaczęli zjeżdżać na miejsce wyznaczonej zbiórki (podwórce redakcji „Dziennika Łódzkiego”) zgłoszeni zawodnicy. Bardzo licznie przybyli

kolarze z Warszawy

na czele z zeszłorocznym mistrzem wyścigu „Dziennika Łódzkiego” Marianem Rzeźnickim, Napierałą, Wiśniewskim, Kudlakiem, Bobrem, Wójcikiem i Popończykiem, który jednak nie stanął na starcie, bo wolał wygościć przyglądając się wyścigowi z samochodu. Ten przedwojenny mistrz Polski wycofał się już z czynnego życia sportowego, ale chętnie służy zawsze dobrą radą swoim kolegom sportowym.

Po rozdaniu numerów o godz. 9 rano rozciągnięto się korowód zawodników udających się na start honorowy wyznaczony na Placu Wolności. Po odczytaniu regulaminu przez byłego olimpijczyka inż. Franciszka Szymczyka nastąpił start. Starterami honorowymi byli dyr. „Czytelnika” Eugeniusz Kukulak i prezes ŁKS Henryk Klimczak.

Start właściwy nastąpił dopiero na Chojnach za kościołem św. Wojciecha. Jednemu z zawodników jadącemu na start

pękła guma

i musiał on wobec braku zapasowej opony odstąpić konkurencji.

Od razu kolarze rowniąc zaczęli bardzo szybko tempo, sięgając miejscami do szybkości 45 km na godzinę.

Wszyscy jada jednak razem i nikt nie ma najmniejszego zamiaru poostać w tyle, ale u niektórych daje się odczuć pewnego rodzaju lekkie zmęczenie.

Czołówka składająca się z zawodników Warszawy i Łodzi próbuje inicjować pierwszą ucieczkę, która nie udaje się.

Mijamy w szybkim tempie Tuszyn. Zbliżamy się do Srocka. Mamy już dwie grupy. W pierwszej między innymi jada niemal wszyscy kolarze Warszawy, a z łódzian obaj Pietraszewscy, Czyż, Leskiewicz, Wojciechowski ze Zjednoczonych i inni.

Szosa jest idealna. Na skrzyżowaniach ustawione są punkty kontrolne. Ruch samochodowy na szosie - niewielki. Pogoda wyśmienita. Lekki wiatr, sucho i chłodno.

Walczącym zawodnikom nie jest jednak chłodno. Walczą oni w pocie czoła. Do Piotrkowa czołówka wpaść wita przez tłumy publiczności. W Piotrkowie odpada Marian Pietraszewski. Czołówka jest już daleko. Rej wodzi w niej doskonały kolarz Krakowa - Motyka, ale nie może poradzić sobie z koalicją zawodników warszawskich. Nadszpiekowanie

dobrze jedzie Czyż

z ŁKS. Startuje on w tak poważnej konkurencji pierwszy raz. Zostawił mi za sobą Gryniewiczza z ŁKS, który w ubiegłym roku zdobył puchar przechodni swego własnego klubu.

W Wolbórze kolarze spotykają na szosie stado krów. Jedynie dzięki przytomności wszystkich zawodników obszedło się bez wypadków. Zdziwione krowy spoglądają trwożliwie na pędzących kolarzy.

Za kilkanaście kilometrów mieć będziemy już półmetek w Tomaszowie Mazowieckim, gdzie znajdują się ma punkt odżywczy. Tymczasem w

czołówce jedzie dwunastu zawodników. Dwudziestu trzech kolarzy za stało za nami, albo jedzie już w samochodach przeznaczonych, delikatnie mówiąc dla maruderów.

W Tomaszowie Mazowieckim

kilka tysięcy widzów

wybiegło na ulice, by przyglądać się wyścigowi. Prowadzi Wiśniewski z Napierałą, Wójcikiem, Kapiakiem, Rzeźnickim i Czyżem. O kilka metrów za nimi jedzie Pietraszewski Lucjan, który w przededniu wyścigu narzekał na silne bóle w żołądku.

Nikt nie chce zatrzymać się na półmetku. Nikt nie chce nawet myśleć o posiłku. Tempo zaczyna wznosić się coraz bardziej.

Wracamy już do Łodzi. Sytuacja zaczyna się nieco wyjaśniać. Czołówka „topnieje” w oczach. Po przejechaniu 90 km w czołowie następuje tragedia Lucjana Pietraszewskiego. Zaczyna on nieco zostawać, ale ambicja nie pozwala. Dochodzi do czołówki. Zaczyna pić kawę. Leskie wicz przychodzi mu z pomocą, ale nie wiele to mu pomaga.

Jedziemy tuż za kolarzami. Pietraszewski raptem skręca w bok i siada na murawie. Nadjeżdża motocyklem Jerzy Bek, który udziela mu pierwszej pomocy i nocęchy duchowej.

Styszymy słowa

silne bóle żołądka

Jeden z faworytów biegu został wyeliminowany, a tymczasem kolarze Warszawy inicjują ucieczkę. Wiedzą że Pietraszewskiego już nie ma, ale nie wiedzą, czy to guma, która może na w przetrzymanie zastąpić nowa, czy też coś poważniejszego. Lepiej uciekać. I rzeczywiście tempo jest mordercze. Musi być bardzo dobry czas zwycięzcy.

Któż może zwyciężyć z tej czwórki jadącej na czele wyścigu. Są to Napierała, Rzeźnicki, Wiśniewski i Wójcik. Wszyscy znają się doskonale. Są kolegami, ale każdy chce z nich być mistrzem i każdy chce za służbę na laury sportowe.

Tempo jest nieco wolniejsze. Zaczynamy zbliżać się do Srocka, a od Srocka to już bardzo blisko do mety. Już teraz nie można żartować. Toczy się mądzywyczał zażarta walka.

Od Tuszyna tempo się wznosi.

widać już kominy łódzkie

Zaraz będzie meta. Już widać wieżę kościoła św. Wojciecha, w pobliżu którego znajduje się meta.

Straż ogniowa na czele z sierżantem Mitrega trzyma porządek. Na przestrzeni kilkuset metrów rozciągają się linie. Między słupami teletycznymi łopocze wiatrem rozpostarty transparent „meta”. Tłumy publiczności.

Kto jedzie pierwszy? Kiedy widać na mete zawodnicę?

Już jada! Prowadzi Wiśniewski. Tuż za nim zeszłoroczny mistrz wyścigu Rzeźnicki.

Do mety jeszcze kilkaset metrów. Rozpoczyna się morderczy finisz. Rzeźnicki czy Wiśniewski? Jest tuż i Napierała, a za nim pędzi Wójcik.

Walka rozgrywa się na ostatnich metrach. Kilkanaście tysięcy widzów z zapartym oddechem śledzi ten

wspaniały finisz

który ma zdecydować o zwycięstwie.

Rzeźnicki! Tuż za nim Wiśniewski.

Różnice są minimalne. Wpada Napierała, a za nim Wójcik. Po kilku minutach nadjeżdża Czyż z ŁKS - pierwszy zawodnik z Łodzi. Rozegrał on ciekawy pojedynek z Motyką z Krakowa, który uplasował się tuż za Czyżem. Jest to wspaniały zwycięstwo doskonale zapowiadającego się zawodnika ŁKS. Za Motyką nadjeżdża Leskiewicz z Tramwajarzy. Są i inni.

Wyniki ostateczne są następujące:

- 1) Rzeźnicki Marian (SKP Warszawa) — 4.11.58
- 2) Wiśniewski Zygmunt (Sarmata Warszawa) — 3.59.31,2
- 3) Napierała Bolesław (Sarmata Warszawa) — 3.59.31,4
- 4) Wójcik Waclaw (SKP Warszawa) — 3.59.34
- 5) Czyż Henryk (ŁKS Łódź) — 4.03.22
- 6) Motyka Władysław (KTK Kraków) — 4.03.22,6
- 7) Leskiewicz Jerzy (KS Tramwajarze Łódź) — 4.07.13,2
- 8) Bukowski Roman (MKS Warszawa) — 4.11.58

9) Bański Kazimierz (Sarmata Warszawa) — 4.11.58

10) Wojciechowski Zdzisław (Zjednoczeni Łódź) — 4.11.59

11) Bober Leonard (MKS Warszawa) — 4.13.43

12) Piegat Stefan (Sarmata Warszawa) — 4.22.03

13) Kudlak Aleksander (SKP Warszawa) — 4.22.03,2

14) Zalewski Józef (ŁKS Łódź) — 4.22.03,4

15) Kołodziejczyk Waclaw (DKS Łódź) — 4.22.03,6

16) Głbki Józef (RKS TUR) — 4.28.27

17) Wojciech Ludwik (KS Tramwajarze Łódź) — 4.29.46

Publiczność zaczyna już rozchodzić się. Wyścig jest skończony. Mistrzem został Rzeźnicki Marian z Warszawy. Zdobył on jednocześnie dwa cenne puchary przechodnie ŁKS i „Dziennika Łódzkiego”.

Łódzianie i tym razem nie mieli szczęścia. Jeżeli przeprowadzimy punktację ogólną biegu z tym, że za pierwsze miejsce damy zawodnikowi 17 pkt, a za siedemnaste - tylko jeden, to mieć będziemy niezmiernie ciekawą punktację.

warszawa zwyciężyła mając 99 pkt.

Warszawa zwyciężyła mając 99 pkt przed Łodzią 42 pkt i Krakowem 12 pkt.

W pierwszej dziesiątce znalazło się aż 6 zawodników z Warszawy przy trzech z Łodzi i jednym z Krakowa.

Jeżeli natomiast punktować będzie my tylko pierwszych dziesięciu zawodników to Warszawa ma 39 pkt, a Łódź 11 pkt i Kraków 5 pkt.

Wydaje się nam, że zwycięstwo kolarzy Warszawy było aż nadto wyraźne.

Jesteśmy już przed stołem, zastawionym cennymi nagrodami, w sali odczytowej „Czytelnika” przy ul. Piotrkowskiej 96. Obraduje komisja sędziowska, która rozpatruje protesty złożone przez sędziów kontrolnych. Postanowiono

z dyskwalifikować

dwóch zawodników: Siemińskiego i Stolarczyka za nieprzestrzeganie przepisów Polskiego Zw. Kolarskiego. Pierwszy z nich skorzystał z zamiany koła rowerowego, znajdujące go się w jadącym samochodzie, a drugi z „podciągania” zawodników motocyklem.

Choć wyścig zakończył się o godz. 13 z minutami, to jednak rozdanie nagród nastąpiło dopiero około godz. 16.

Do zawodników w imieniu organizatorów ŁKS i „Dziennika Łódzkiego”, przemówił Stefan Matusiak, dziękując im za tak liczny udział w wyścigu.

Rozpoczęto wręczanie nagród. Rzeźnicki otrzymał puchary przechodnie „Dziennika Łódzkiego” (po raz z drugiego z rzędu) i ŁKS (po raz pierwszy). Z nagród praktycznych wybrał on

kupon materiału

na ubranie, ofiarowany przez Wytwórnię Tkam i Lalek Ludowych - Władysław Engiel (Piotrkowska 220) i aparat fotograficzny, ofiarowany przez firmę M. Rzewski i H. Ross (Piotrkowska 121).

Wiśniewski przez dłuższy czas za stanowiąc się co ma wybrać. Zdecydował się na golf ofiarowany przez D. H. „Świątecznik” Jan Pujdak (Piotrkowska 83) i aparat z „Fotografiki” (Piotrkowska 132).

Napierała został tenisista. Wybrał rakietę ofiarowaną przez Zygmunta Kowalskiego (Nawrot 8) i koszulę z krawatem of. przez firmę Spodenkiewiczza.

Wójcik Waclaw będzie jeszcze jednym fotografem wśród kolarzy warszawskich. Wybrał sobie aparat, ofiarowany przez Józefa Nowaka (Piotrkowska 66), a ponadto dynamo do roweru of. przez K. Borkowskiego i T. Smidta (Piotrkowska 125) i reflektor of. przez Stefana Matusiaka.

Czyż Henryk został właścicielem ramy rowerowej, of. przez Stanisława Redzie (Piotrkowska 70).

Motyka z Krakowa wiał również aparat fotograficzny, of. przez firmę Wojciecha Michłanda (Piotrkowska 164).

Leskiewicz Jerzy korzystać będzie z kucharki elektrycznej, of. przez Zakłady Elektrotechniczne J. Walenta i M. Jamiszczak oraz komplet do gotlenia of. przez firmę Linkowskiego (Piotrkowska 120) i popielniczkę brązową, wykonaną przez zakład galanterii metalowej i nagród sportowych Rospedowskiego (Pomorska 80).

Bukowski z Warszawy powiózł do domu pompkę „Prima” do roweru, of. przez firmę „Metro” (Żeromskiego 12), komplet rur Brantona, of.

Święto sportowe w Łodzi

Doroczne święto wychowania fizycznego i sportu zorganizowane w Łodzi na stadionie ŁKS było wspaniałą rewia teatralną fizycznej naszej młodzieży. Z punktu widzenia propagandowego odniosło poważny sukces. W popisie udział brali sportowcy niemal ze wszystkich dyscyplin sportowych.

Szkoda jednak, że to święto rozpoczęło się niemal z godzinnym opóźnieniem.

W defiladzie młodzieży szkolnej i klubów sportowych udział wzięły je jednocześnie sekcje zmotoryzowane ŁKS i DKS.

Publiczność: około 5 tysięcy.

Pech przesładuje nadal J. Beka

Jerzy Bek towarzyszył przez cały czas wyścigowi kolarskiemu „Dziennika Łódzkiego” na motocyklu. Na koźle za nim siedział ojciec mistrza torowego.

Koleżdy Beka żartowali, że tym razem zwycięży on, ale na... motocyklu. Beka jednak nawet na motocyklu przesładował pech, bo w drodze powrotnej „nawaliła mu kicha”.

Pierchata

mistrzem „Grand Prix” Łodzi

Wczoraj na torze żużlowym na boisku WKS w Łodzi przy pl. Halera odbyły się wyścigi motocyklowe Grand Prix Łodzi o główną nagrodę, ofiarowaną przez prezydenta m. Łodzi.

W wyścigach udział wzięli zawodnicy zamiejscowi. Po szeregu przedbiegach eliminacyjnych najlepszy czas uzyskał Pierchata z Rybnika, mając czas 2.26. Na drugim miejscu znalazł się Wilczyński z Poznania, a na dalszych Smigiel z Bydgoszczy, Klimaszczak i Wikaryczyk.

Największa sensacja tych wyścigów jest przegrana faworytów Wikaryczyka z Gdyni i Krakowiaka z Łodzi.

Publiczności około 6 tysięcy.

przez Jerzego Kozła (Stalina 47) i parę kół drewnianych i detki of. przez Br. Kurzańskich (Piotrkowska 154).

Barański otrzymał parę obreczy firmy Horab i pompkę „Metro”.

Wojciechowski skusił się na wazę kryształową, ofiarowaną przez red. Zbigniewa Skibickiego.

Bober otrzymał parę obreczy blaszanych - Zmudziński (Piotrkowska 142), detkę, klej do roweru, piastę, of. przez Br. J. R. Korek (Piotrkowska 298) i detkę do roweru of. przez Tadeusza Rybusa (Piotrkowska 142).

Piegat stał się właścicielem tacy srebrnej of. przez firmę B. Kantora.

Pierwszych 8 zawodników otrzymało żetony od klubu ŁKS.

Dziesięciu pierwszych otrzymało okulary celulojdowe, ofiarowane przez Br. Kurzańskiego (Piotrkowska 154) oraz po ręczniku kąpielowym z D/H „WomMaPa” (Piotrkowska 127).

Wszystkim zawodnikom, którzy ukończyli wyścig, wręczone zostały dyplomy honorowe, ofiarowane przez Bartnickiego (Piotrkowska 112).

Na zakończenie uroczystości przemówił inż. Franciszek Szymczyk, który wzniosł okrzyk na cześć ŁKS, a drugi na cześć „Dziennika Łódzkiego”. Okrzyki te

podchwycone zostały trzykrotnie

przez zebranych kolarzy.

Ze swej strony pragniemy wyrazić serdeczne podziękowanie wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania wyścigu ŁKS i „Dziennika Łódzkiego”, a przede wszystkim firmom handlowym i osobom, które ofiarowały za swojej strony nagrody, przyczyniły się do jeszcze większego powodzenia tej imprezy.

Jarosław Nieciecki

Skład kolarskiej drużyny narodowej

Po wyścigu kolarskim o nagrody ŁKS i „Dziennika Łódzkiego” reprezentant PZK inż. Fr. Szymczak ustalił ostatecznie skład drużyny narodowej Polski.

Skład ten przedstawia następująco (wraz ze zdobytymi punktami w zawodach eliminacyjnych):

- Napierała 33 pkt (War.)
- Wiśniewski 30 pkt (War.)
- Rzeźnicki 29 pkt (War.)
- Pietraszewski L. 26 pkt (Łódź)
- Wójcik 21 pkt (War.)

- Bukowski 13 pkt (War.)
- Motyka 10 pkt (Kraków)
- Sałyga 10 pkt (Łódź)
- Bański 8 pkt (War.)
- Gryniewicz 7 pkt (Łódź)

Trudno jest w obecnej chwili powiedzieć, gdzie i kiedy za granicą startować będą nasi kolarze. W każdym bądź razie nie ulega wątpliwości, że ustalona pierwsza piątka zawodników jest bez żadnych zastrzeżeń najsilniejsza w Polsce.

Za przykładem kolejarzy

Strajk pracowników zakładów użyteczności publicznej w Paryżu

PARYŻ 8.6 (API). Funkcjonariusze zakładów użyteczności publicznej w Paryżu postanowili strajkować w dniu 13 czerwca. Według doniesień biura generalnej federacji pracy, wydane zostały

instrukcje syndykatom aby zapewnić w czasie strajku bezpieczeństwo powszechne a mianowicie, aby utrzymać w mieście dopływ wody, bezpieczeństwo w razie pożarów i opiekę nad chorymi.

Samoloty i wodnopłatowce zastąpią we Francji transport kolejowy

PARYŻ 8.6 (PAP). Minister komunikacji Jules Moch wygłosił przemówienie radiowe, w którym oświadczył, że rząd opracował plan, który wobec strajku kolejarzy zabezpieczy najważniejsze potrzeby kraju w dziedzinie transportu.

Od poniedziałku zaczyna kursować wielkie autobusy pasażerskie z Paryża do Calais, Le Havre i innych miast na północy. Komunikacja pasażerska z Marsylią, Lionem i Strasburgiem będzie utrzy-

mana za pomocą samolotów cywilnych. Samoloty i wodnopłatowce wojskowe zapewnią przewóz pasażerów do Bordeaux, Reims, Tuluzy i Brestu. Specjalne ciężarówki cywilne i wojskowe przewozić będą niezbędne towary.

Minister Moch dodał, że rząd jest gotów podwyższyć budżet płac kolejarzy o 12 miliardów franków. Podwyżka poborów pracowników kolei wyniosłaby w tym wypadku 20 proc.

W dniu 7 czerwca r. b. po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu mój ukochany mąż, nasz ojciec, dziadek i pradziadek, przeżywszy lat 79

s. + P.

JÓZEF GABINOWSKI
OBYWATEL CHOJEN.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu żałoby, przy ul. Rzgowskiej 131 na Cmentarz Katolicki św. Franciszka w Chojnach nastąpi w poniedziałek, dnia 9 czerwca o godz. 17-ej, o czym zawiadamiają pogrzebni w głębokim smutku

ZONA, DZIECI, WNUKI
I PRAWNUKI.

Fraszka

Tytułomania

- No, mój drogi, dziś mnie możesz tytułować: dyrektorze.

- A inaczej to nie da się?

- Owszem. Można: mecenasie...

Cz.s.

PONIEDZIAŁEK 9 CZERWCA

DZIS: Fabiana i Felicjana; s. Sławoja. JUTRO: Małgorzaty; s. Bogumiła.

68 Umarł śmiertelnie samobójczą cesarz rzymski - Neron. 1595 Urodził się przyszły król polski - Władysław IV, syn Zygmunta III Wazy.

KRONIKA WAZNE TELEFONY Kom. Miejsk. M. O. - tel. 253.60 Pogot. Rat. Miejskie - tel. 194-44 Pogot. Rat. Ubezp. - tel. 184.15 Pogot. lekarskie PCK - tel. 117-11 Straż Pożarna - tel. 8

DZURY APTEK: Dzisiejszej nocy dyżurują następujące apteki: Czyński (Rokicińska 53), Bartoszewski (Piotrkowska 95), Rowińska-Koprowska (Plac Wolności 2), Stanielski (Pomorska 91), Sinięcki (Rzgowska 51), Dancerowa (Zgierska 61).



TEATR W. P. (Cegielniana 24) - o godz. 19-ej sztuka Ferdynanda de Rojasa „Celestyna”.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA (Przejazd 34) - o godz. 19.15 sztuka J. B. Priestleya „Miało w dolinie”.

TEATR POWSZECHNY TUR (11-go Listopada 21) - o godz. 19.15 Al. Fredry „Słuby panielskie”.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” (Piotrkowska 243) - o g. 19.15 operetka Kalmana „Księżniczka Czardasza”.

TEATR „SYRENA” (Traugutta 1) - o godzinie 19.30 „Artyści” z piosenkami Gozdawy i Stępnia. - Gościnne występy A. Dymyzy.

DZIECIĘCY TEATR KUKIELEK RTPD (ul. Nawrot 27, Dom Kultury Miliantana) - W niedzielę, o godzinie 12-ej „Dziwny doktor w/g Luftinga”.

KAWIARNA „DANCING „Maskotka” - ul. Piotrkowska 84. Występy artystów oraz koncert znakomitego jazzu B. ci Łopatawskich.



ADRIA - „Nasz okręt”. BAJKA - „Wielki przełom”. BAŁTYK - „Niewidzialny detektyw”. GDYNIA - „Ada to nie wypada”. HEL - „Skandal”.

MUZA (ul. Fabianicka 173) - „Młodość Tomasza Edisona”. POLONIA - „Maria Luiza”. PRZEDWIOŚNIE - „Białe kiel”. ROBOTNIK - „Wyspa bezimienna”.

ROMA - „Dr Murek”. REKORD - „Zakazane piosenki”. STYLOWY - „Ada to nie wypada”. SWIT - „Powrót”. TECZA - „Wesoły pensjonat”. TATRY - „Doktor Murek”. WOLNOŚĆ - „Historia jednego fraka”. WŁÓKNIARZ - „Maj dżentelmen”. WISŁA - „Nauczycielka bawi się”. ZACHĘTA - „Białe muzyki”.

OSWIATOWE (ul. Piotrkowska 243) Anglia w drugiej wojnie światowej. „Chude lata”.

POCZĄTKI SEANSÓW: KINA: „Adria”, „Bajka”, „Przedwiośnie”, „Roma”, „Rekord”, „Stylowy”, „Swit”, „Zachęta” w dni powsz. godz. 16.30, 18.30 i 20.30, w niedziele i święta od godz. 14.30.

KINA: „Bałtyk”, „Gdynia”, „Hel”, „Tatry”, „Robotnik”, „Tecza”, „Polonia”, „Włóknierz”, „Wisła” w dni powsz. godz. 17, 19, 21 w niedziele i święta od godz. 15-ej.

KINO „Wolność” w dni powsz. godz. 15.30, 17.45 - 20.15 w niedziele i święta od godz. 13.15.

KINO „Muza” o godz. 18.30 i 20.30 w niedziele i święta od godz. 16.30.

CAMERA OBSCURA w tygodniku literackim „ODRODZENIE” przynosi co tydzień nagrodę 1000 zł. (K. 760)

PRZETARG Pierwsza Fabryka Człotek Tkackich w Polsce pod Zarządem Państwowym w Łodzi, ul. Wólczańska 206/208 ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę 1 transformatora 250 KVA 3000/220 V wraz z tablicą rozdzielczą 220 V. Podkłady przetargowe są do nabycia w biurze fabryki, Łódź, ul. Wólczańska 206/208, w godzinach od 10 - 12 od dn. 9 czerwca do dnia 27 czerwca 1947 r. Pierwsza Fabryka Człotek Tkackich zastrzega sobie prawo wyboru oferty oraz unieważnienia przetargu bez podania powodu. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na dostarczenie transformatora”. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w biurze fabryki w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 206/208, dnia 27 czerwca 1947 r. o godz. 10.30. (W)

OGŁOSZENIE Dyrekcja Kolei Państwowych w Łodzi ogłasza publiczną licytację na sprzedaż około 200.000 kg. piynu ciemno-brunatnego lepko-watego, nadającego się do sklejania papieru, naklejanie papieru na tekturze, blasze, szkło, drzewie i t. p. Może mieć zastosowanie również jako klej etykietowy. Płyn znajduje się w cysternach. Licytacja odbędzie się w Ekspedycji Towarowej stacji Łódź-Kaliska w dniu 21 czerwca 1947 r. o godzinie 10-ej. Próbkę można pobrać z każdej cysterny w Ekspedycji Towarowej stacji Łódź Kal., (48/G)

Oficerowie i żołnierze garnizonu łódzkiego

W procesji Bożego Ciała

W szeregu kościołów łódzkich odbyły się wczoraj lokalne procesje Bożego Ciała. Najwspaniałej wypadła procesja kościoła garnizonowego, w której wzięło liczny udział wojsko, milicja, straż pożarna, harcerstwo oraz organizacje młodzieżowe i społeczne.

Procesja przeszła przyozdobiona flagami zielenią i kwiatami trasą ulic: Piotrkowskiej, Próchnika, Zachodniej, Ogrodowej, Nowomiejskiej i przez Plac Wolności.

Jako celebrans kroczył pod baldachimem, niesionym kolejno przez wojsko, straż pożarną i harcerstwo, dziekan garnizonu łódzkiego ks. plk.

Zebrania i odczyty

DZIS - W Domu Związku „Caritas”, Gdańska 111, o godz. 9-ej otwarcie wystawy prac działwy z przedszkoli łódzkich „Caritas”.

JUTRO (10.6.47) - W sali Uniw. Łódzkiego, Narutowicza Nr 59-a, o godz. 18-ej odczyt prof. Gustina p. t. „Le rythme dans la poesie française”.

- W lokalu AZWM „Życie”, Piotrkowska 48/16 (II-gie piętro), o godz. 20-ej, zebranie absolwentów szkół średnich i in. formacje o studiach wyższych.

- W sali C.R.D.K., Piotrkowska 243, o godz. 13-ej zebranie prezydów Zarz. Zw. Zawodowych i Rad Zakładowych oraz omówienie ustaw rządowych w sprawie walki ze spekulacją.

- W gmachu Politechniki, Gdańska 155, o godz. 19-ej odczyt prof. dr. Andrzeja Sołtana p. t. „Nowe zdobycze fizyki amerykańskiej”.

JAKA DZIS POGODA? Zachmurzenie zmienne miejscami przelotne deszcze. Temperatura w ciągu dnia od 15 stopni do 20 stopni. Umiarkowane wiatry z kierunków zachodnich.



PONIEDZIAŁEK, 9 CZERWCA 6.00 Sygnał czasu, 6.05 Dziennik, 6.57 Sygnał czasu, 7.15 Wiad. poranne, 8.30 Inform. ogólnopolskie, 8.40 Skrzynka P.C.K., 8.50 (z Ł.) Inform. lok. 8.56 Przerwa, 14.00 (z Ł.) Popul. muz. symfon. (piąty), 14.40 (z Ł.) Kronika i komunikaty, 14.45 (z Ł.) Koncert reklamowy, 15.00 „Od Grunwaldu do Fromborka” - pog. dla dzieci starszych pióra mgr. W. Richling-Kondraciej, 15.20 „Wędrowka z mikrofonem”, 15.30 (z Łódzi) Muzyka obiadowa. Wyk.: I. Malkiewicz - piosenki i konferans. W. Bartnikowski - flet, F. Leszczyńska - fortep. A. Bogucki - piosenki i konferans. 16.00 Dziennik, 16.12 Muz. z płyt, 16.20 Arie operowe, 16.35 Beethoven Esdur op. 109, 17.00 Skrzynka ogólna, 17.20 „Melodie operetkowe”, 18.00 „Zagadnienie kultury robotniczej” - pog. 18.05 Koncert muzyki kameralnej w wyk. art. jugosłow. I. Pinkawa - skrzypce i I. Macek - fortepian, 18.30 Odczyt prof. Arnolda „Zagadnienia społ.-polit. w ustroju Państwa Polskiego”, 18.45 Aud. dla wsi, 18.55 - 1) „Literatura bułgarska” - Koresp. z Bułgarii, 2) Muzyka, 19.15 (z Ł.) „W Pabianickiej fabryce żarówek”, 19.30 (z Ł.) Koncert życzeń, 19.57 Sygnał czasu, 20.02 Dziennik, 21.00 (z Ł.) „Złote kluczyki” - groteska W. Dobaczewskiej, w reż. T. Łopatawskiego, 21.25 „Sonaty Beethovna” w wyk. B. Woytowicza - fortep., 22.00 „Popioły” S. Żeromskiego, 22.15 Aud. rozrywkowa, 23.00 Ostat. wiad. 23.15 Program.

Humor Sprawiedliwy Kowalski jest człowiekiem o dużym poczuciu sprawiedliwości. - Czy wiesz - mówi do Wiśniewskiego - że ja nie robię żadnych różnic między moją żoną a przyjaciółką. Na przykład na święta Kupię jednej i drugiej coś ładnego na szyć. - Coż takiego? - pyta Wiśniewski. - Przyjaciółce sznur pereł, a żonie kawałek mydła.

dział w procesji kompania honorowa Szkoły Podchorążych Pol.-Wych. z orkiestrą oraz wolni od służby żołnierze garnizonu łódzkiego wraz z dowództwem. B.

KTO PODPALAŁ LASY Tajemnicze płytki fosforowe

W ubiegłym roku spłonęło w Rzeczypospolitej 18.000 ha lasów. Klęska tegorocznych upałów przyczyniła się w znacznej mierze do spotęgnowania tych szkód. Największe straty poniosły okręgi: legnicki (1000 ha), rzeszowski (560 ha), lubuski (214 ha), gdański (206 ha), nadbałtycki (179 ha) i warszawski (147 ha). Poza tym zanotowano liczne pożary w województwach łódzkim i lubelskim.

Najczęściej ogień wybuchł w skutek lelekomyślności i jakis niedopalek, niewygaszone ognisko i nieszczeście gotowe.

Niektórzy fachowcy wyjaśniają, że upały były bezpośrednią przyczyną zapalania się płytek fosforowych, zrzuconych przez samoloty sprzymierzonych jeszcze w okresie wojny.

Nie należy wykluczać również akcji sabotażowych, przeprowadzanych przez czynniki wrogie państwu.

Ministerstwo Lasów czyniło wszystko, aby jak najszybciej zlikwidować pożary, włączając w akcję ratowniczą oddziały wojska, MO oraz władze miejscowe i ludność cywilną. (c)

Pracownicy CZPW. na powodzian

Obecnie po ukończeniu zbiórki pieniężnej na powodzian poszczególne grupy pracownicze podsumowują zebrane kwoty. Ostatnio otrzymaliśmy odpis protokołu Komitetu Nieśienia Pomocy Powodzianom przy Centr. Zarz. Przem. Włók. z zakończenia akcji zbiórkowej.

Pracownicy C. Z. P. Wł. i Dyrekcji Branżowych opodatkowali się w wysokości 3 proc. od poborów. Zbiórka trwała od 28-go marca do 2-go czerwca br. Zebrano 333.953 zł; z tego - 105.987 zł złożyli pracownicy C. Z. P. Wł.

Warto zwrócić uwagę na ładną formę, w jakiej Komitet wspomniany zakończył swoją działalność: jasno, przejrzysto zestawili rezultat zbiórki i okólnikiem powiadomił o tym wszystkich kolegów. Rzecz jasna, każdego interesuje, w jakim stopniu jego zakład pracy przyczynił się do ulżenia doli poszkodowanych przez żywioł. Podkreślamy to, gdyż podobnie solidne stanowisko stanowi raczej wyjątek. Znamy szereg zakładów pracy, gdzie pracownikom potrącono zadeklarowane kwoty, ale niżej poza buchalterią nie wie, ile to w sumie wyniosło. Głz.

me, w jakiej Komitet wspomniany zakończył swoją działalność: jasno, przejrzysto zestawili rezultat zbiórki i okólnikiem powiadomił o tym wszystkich kolegów. Rzecz jasna, każdego interesuje, w jakim stopniu jego zakład pracy przyczynił się do ulżenia doli poszkodowanych przez żywioł. Podkreślamy to, gdyż podobnie solidne stanowisko stanowi raczej wyjątek. Znamy szereg zakładów pracy, gdzie pracownikom potrącono zadeklarowane kwoty, ale niżej poza buchalterią nie wie, ile to w sumie wyniosło. Głz.

Nie chcemy mistrzów „wiedzy tajemnej”

Czterdzieste lata XX wieku, wieku trzeźwości, postępu oświaty, samolotów, lux-torpedy, perlonów, elektryczności i rozbitych atomów. I w tym właśnie XX wieku na ulicach największego dziś w Polsce miasta, najbardziej postępowego i uświadomionego - Łodzi - widzimy takie afisze:

„Uwaga! Stop! 25 lat praktyki! Wszelkowiastwej sławy Mistrz Wiedzy Tajemnej (Handu) Chiromanta Jasnowidz

Przepowiada zdumiewająco trafnie - Przyszłość, teraźniejszość i przeszłość. Określa przeznaczenie losu, zdolność, charakter i usposobienie. Na podstawie pytania daje jasną odpowiedź, widzi losy osób na odległość oraz udziela porad i wskazówek, jak żyć i postępować, aby mieć powodzenie w życiu, w miłości, w pracy, w handlu i w uzyskaniu matur itd.

Powie wam, jak postąpić, aby zwyciężyć wszystkie przeszkody w waszym życiu. Dla osób oddalonych potrzebna fotografia art. charakteru pisma. Przyjmujemy codziennie od godz. 10 do 1 i 2 do 7 wieczorem. (Tu następuje adres)”.
Jeśli przyszli badacze historii ludzkości, gdzieś w r. 3.000 znajdą szczyt ki tego afisza, zakwalifikują go do zabytków z XV wieku, kiedy to czarownicy i mistrzowie czarnej magii odgrywali niepoślednią rolę w życiu narodów.

Ale dziś powinny właściwe czynniki zainteresować się „mistrzami wiedzy tajemnej”. Nie powinno się dopuszczać do wyszukiwania łatwowiejszych, prostych ludzi. Nie powinno się tolerować plakatowania takich bredni w miejscach publicznych, obok zapowiedzi odczytów, wykładów, koncertów.
Z ciemnotą ludzką powinno się walczyć na każdym kroku. (libk)

Przychodnie lekarskie PCK

Piotrkowska Nr 102 II. Przychodnia Lekarska PCK - ul. Armii Ludowej Nr 26

Obie przychodnie przyjmują choroby dorosłych oraz młodzień od lat 15 w zakresie wszystkich specjalności.

III. Przychodnia Lekarska dla Dzieci i Młodzieży - ul. Składowa róg Kilińskiego. Przyjmuje dzieci i młodzież do lat 15 w zakresie wszystkich specjalności.

W przychodniach chorzy otrzymać mogą wszelkiego rodzaju zastrzyki i szczepienia ochronne - w przychodni dziecięcej ponadto: zabiegi z zakresu światłolecznictwa. Godziny przyjęć: od 8-19 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Przychodnia Dentystyczna PCK - ul. Piotrkowska Nr 102. Przyjmuje choroby w godzinach od 9-12 i od 14-19.

MŁODA RZECZPOSPOLITA WŁOZIEK REAGUJE - MŁODZIEŻ CZYTA

TEATR „SYRENA” TRAUGUTA 1. OSTATNI TYDZIEŃ.

„ARTYŚCI” z piosenkami Z. GOZDAWY i W. STĘPNIA z udziałem A. DYMZY w roli głównej na czele zespołu „SYRENY”.

Kasa czynna od godz. 10 do 13 i od 16-tej. - Tel. 272-70.

NAJPRZYJEMNIEJSZY LOKAL W ŁODZI

COCTEIL BAR „NINA” ŚRODMIEJSKA 19

ODZIENNE KONCERT ARTYSTYCZNY! WYKWINTNA KUCHNIA! DOSKONAŁE NAPOJE! LOKAL CZYNNY DO GODZINY 1-szej. W CZWARTEKI „WIECZORY ARTYSTYCZNE”.

lak zaprenumerować „DZIENNIK ŁÓDZKI”

„DZIENNIK ŁÓDZKI” zaprenumerować można w każdym urzędzie pocztowym, wpłacając należność na konto P. K. O. VII-567 z zaznaczeniem na odwrocie przekazu: Prenumerata „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO” oraz podać dokładny adres własny.

Prenumerata łącznie z przesyłką wynosi miesięcznie zł 90,- (czwartej części), kwartalnie zł 270,- (dwieście siedemdziesiąt).

Z ukosa

Okaz często spotykany

Właściwie - nie wiadomo, co to jest: już nie dziewczynka, jeszcze nie kobieta.

Mówić do niej: - pani: rumieni się z nadmiaru wzruszenia i jest troszeczkę smutna jednocześnie. Smutna, bo jej przykro, że doliczono może zbyt wiele lat.

Nazwać zwyczajnie: parienko, albo - Zosiu, ewentualnie palnąc wprost per „ty” - obrazi się i zmienawidzi za nietakt przynajmniej na dwa tygodnie.

Czasem się uczy. Przeważnie czyta książki, których nie wolno. Głośno kocha Gary Cooper'a z Hollywood, a skrycie starszego pana z Kozichłóg. Młodzi też mają szanse, o ile noszą śliczne mundury z gwiazdkami.

Pisze wiersze. Jest tam: wiosna - miłosa, tęczo - kolorowo, ize i bzy, drzenie i westchnienie oraz smutek na skutek czegoś tam...

Pisze listy płomienne, skrapiane łzami i atramentem. A potem je pali i popiół nosi w okolicy (ściśle mówiąc) w pobliżu serca.

Poza tym uprawia sport, śpiewa fałszywym o złocistych chryzantemach, tańczy epileptyczne boogie - woogie, unika kuchni i z zasady nie lubi cerować skarpetek.

Ogólnie biorąc - jest jak łąbędz, słowik, rajski ptak.

Dziwnie tylko, że później wyraza z tego najczęściej papuga lub gęś. CZYS

Takiego chleba kupować nie warto

Na peryferiach Łodzi oraz w miasteczkach pobliskich rozwinął się w ostatnich czasach do niebywałych doład rozmiarów pokątny wypiek chleba i bułek.

Potajemne piekarnie wypiekają chleb i dostarczają na rynki łódzkie w anty-sanitarnych warunkach. Przekupnie za którzy roznoszą i rozwodzą go po całym mieście, sprzedają pieczywo w bramach i na placach w kurzu i brudzie.

Na ostatniej konferencji cechu piekarzy z przedstawicielami związków zawodowych sprawę tę szeroko dyskutowano.

Walka z nielegalnym wypiekiem i pokątną sprzedażą chleba w Łodzi będzie zaostrzona. B.

Na lato do Matejkowic

Zarząd Wojewódzki Tow. Przyjaciół Żołnierza w porozumieniu z Tow. Kolonii i Półkolonii Letnich przystąpił do zorganizowania kolonii dla sierot po poległych żołnierzach.

Kolonie odbędą się w Mylejkowicach w malowniczej miejscowości na Dolnym Śląsku u stóp góry Śnieżki.

Dzieci, korzystające z wczasów, przejdą również kurs wychowania społeczno - obywatelskiego, który przeprowadzi Tow. Przyjaciół Żołnierza.

Pierwsza grupa sierot w ilości około 200 stu odjedzie z Łodzi do Matejkowic już w dniach najbliższych. (b)

Dar cesarza Hirohito

Cesarz Hirohito ofiarował przed kilkoma dniami swemu narodowi 70.000 karp, które znajdują się w głębokich zielonych wodach opasujących zamek cesarski. Łowienie grubych karp uważane było dotychczas za świętokradztwo. Obecnie, po 75 latach zakazu, każdy wędkarz w Tokio może spokojnie je łowić.

Inna sprawa, że bez względu na zakaz łowni mieszkańcy Tokio wylądowali już oddawna karpie z cesarskich stawów. Zezwolenie więc cesarza uświęca jedynie istniejący stan rzeczy.

Pół karp zostaje jednak nadal zakazany w 2 miejscach; a mianowicie koło mostu prowadzącego do pałacu, gdzie tłumy Japończyków składają hołd „synowi niebios” oraz, przed luksusowymi biurami i mieszkaniami Mac Arthura, które mieszczą się w granitowym pałacu. W ten sposób cień Mac Arthura bronie będzie nadal cesarskich karp. DZIENNIK ŁÓDZKI Nr 155 (706) 8

Od dnia 9-go do 20-go czerwca PRZYJMujemy ZAPISY do SZKOŁY PRZEMYSŁOWEJ PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO „BORUTA” w ZGIERZU.

Szkola posiada wydział chemiczny i mechaniczny. Kandydatów obowiązuje ukończenie 7 klas szkoły powszechnej oraz wiek 15—18 lat.

Wymagane dokumenty:

1. Metryka urodzenia.
2. Świadectwo ukończenia 7 klas szkoły powszechnej.

Zapisy przyjmuje kancelaria szkoły w „Borucie”, Zgierz, ul. Smiechowskiego 30, od godz. 8-ej do 16-ej.

DYREKCJA SZKOŁY.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na: 1) anulowanie tekstów niemieckich na kliszach metalowych mod. III r. do maszyn elektrycznych i ręcznych „Adrema” w ilości około 200.000 sztuk. 2) nasycenie specjalnego rodzaju tuszem około 100 taśm o szerokości 135 mm, 110 mm, i 90 mm, używanych do maszyn — drukarek „Adrema”, znajdujących się w Centralnej Kartotece Ludności przy Wydziale Ewidencji Ludności, Plac Wolności Nr. 14. Bliższych informacji oraz kosztorys ślepy otrzymać można w Wydziale Gospodarczym ul. Legionów 10, III piętro, pokój 14, w godzinach od 9-ej do 13-tej. Oferty pisemne odpowiadające treści kosztorysu ślepego w zalakowanych kopertach z napisem: a) „Oferta na anulowanie tekstów niemieckich na kliszach”; b) „Oferta na nasycenie taśm” należy składać do dnia 17 czerwca 1947 r. do godziny 9-ej rano pod wyżej wskazanym adresem, gdzie również w tym samym dniu o godzinie 10-ej rano nastąpi otwarcie ofert. Wadium przetargowe zgodnie z przepisami w wysokości 5% od sumy oferowanej należy wpłacić do Głównej Kasy Miejskiej ul. Roosevelta Nr 15, a kwit dołączyć do oferty. Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru dostawcy bez względu na cenę, a także prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku.

Łódź, dnia 7 czerwca 1947 r.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI.

PRZETARG

Państwowe Zakłady Tele- i Radiotechniczne w Łodzi, przy ul. Skrzywana 9 ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie 26 m² parkanu ściśniętego drewnianego, 25 m² ścianek działowych z 2 drzwiami ciesielskimi, 14 szt. fabr. ram okiennych, postawienie boksów oraz innych robót stolarsko-ciesielskich. Szczegółowe informacje oraz kosztorys ślepy otrzymać można w Intendenturze Państwowych Zakładów Tele- i Radiotechnicznych, przy ul. Skrzywana 9. Oferty pisemne odpowiadające treści kosztorysu ślepego, w kopercie zaklejonej z napisem „Oferta na wykonanie robót stolarsko-ciesielskich” należy składać do dnia 14. VI. br. do godz. 10-ej pod wyżej wskazanym adresem, gdzie również w tym samym dniu o godz. 11-ej nastąpi otwarcie ofert. Wadium przetargowe, zgodnie z przepisami w wysokości 3% od sumy oferowanej należy wpłacić do Kasy PZT, przy ul. Skrzywana 9.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI.

SZCZAWNICA

Bezkonkurencyjne Zdrojowisko w leceniu ASTMY, DROG ODDECHOWYCH — klimat podalpejski, bez wiatrów. Inhalatorium z komorami pneumatycznymi. — Źródła mineralne, Zakład Wodolecznicy, — Łazienki mineralne i t. p. Sezon kuracyjny od 15 maja do 15 października. — Ceny umiarkowane. Informacje w biurach „Orbisu” i na miejscu.

(K. 617)

Hafciarz z maszyną NA SZATY LITURGICZNE I SZTANDARY

potrzebny zaraz na stałą pracę Wynagrodzenie najwyższe. Oferty: Biuro Ogłoszeń „PAR” Poznań, Ratajczaka 7 pod „6,39” (K 786)

SATYRY

LEONA PASTERNAKA „Rzeź niewiniątek” (1936 — 1946) Sprzedają wszystkie księgarnie ilustr. M. Piotrowski Cena egz. zł 320.—

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi zakupi wózek ręczny drukowalowy na balkonach. — Bliższych informacji udzieli Wydział Gospodarczy ul. Legionów Nr. 10, III piętro, pokój 14. Łódź, dnia 7 czerwca 1947 r. (Z) ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr. 6 w Łodzi ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie rurociągu dla połączenia studzienek głębinowych między dwoma oddziałami. Oferty wraz z wadium w wysokości 3% sumy kosztorysu należy składać w Biurze Głównym Zakładów ul. Piotrkowska 204 do dnia 13 czerwca 1947 r. godz. 12, po czym nastąpi ich otwarcie, tamże otrzymać można słupe kosztorysu i szczegółowe warunki przetargu. Zastrzega się prawo wyboru ofert względnie unieważnienia przetargu bez podania powodów. (142/W)

Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr 9 w Łodzi ul. Łąkowa 23, telefony 209-93, 209-94. Ogłaszają PRZETARG na 1. Remont i malowanie wnętrza przedszkola i żłobka fabrycznego. 2) Wykonanie instalacji oświetlenia i siły elektrycznej w bielniku. Bliższe informacje i wzory ofert można otrzymać w godzinach urzędowych w Biurze Technicznym Zakładów. Oferty z podpisanymi kosztorysami w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na remont przedszkola” lub „Oferta na instalację oświetlenia”, należy składać w sekretariacie Dyrekcji do dnia 14. VI. 47 r., w którym to dniu o godz. 10-ej, nastąpi otwarcie ofert. — Firma zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, jak również unieważnienia przetargu bez podania powodu. (4087 p)

Centrala Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na dostawę ca. 70.000 szt. skrzyń do przędzy i eksportowych dla przemysłu włókienniczego następujących rodzajów: 1. Skrzynie nieheblowane z przykryciem z desek grub. 18 — 20 mm. o wymiarach w świetle:

1.135 × 0.73	× 0.505 m.	1.63	× 0.63	× 0.32 m.	
1.25	× 0.85	× 0.70 m.	0.85	× 0.60	× 0.40 m.
1.00	× 0.75	× 0.65 m.	0.85	× 0.63	× 0.48 m.
0.90	× 0.70	× 0.60 m.	0.75	× 0.57	× 0.45 m.
0.93	× 0.525	× 0.53 m.	1.00	× 0.72	× 0.57 m.
0.86	× 0.76	× 0.52 m.	heblowane kanty.		

2. Skrzynie wewnątrz heblowane z przykryciem z materiału jak wyżej grub. 16 — 18 mm o wymiarach w świetle:

1.00	× 0.75	× 0.65 m.	0.755	× 0.555	× 0.610 m.
0.69	× 0.49	× 0.54 m.			

3. Skrzynie dwustronne heblowane bez przykrycia z materiału jak w pkt. 1. grub. 15 — 16 mm. o wymiarach w świetle:

1.00	× 0.60	× 0.60 m.	1.35	× 0.68	× 0.80 m.
1.15	× 0.45	× 0.80 m.	1.25	× 0.70	× 0.65 m.

4. Skrzynie eksportowe dla C. T. B. E. w Łodzi i Zyrardowie bocznicę własną, dwustronne heblowane z materiału jak w pkt. 1. grub. 15 — 16 mm. z heblowanymi kantami o wymiarach w świetle:

1.42	× 0.56	× 0.20 m.	0.84	× 0.53	× 0.28 m.
0.94	× 0.56	× 0.25 m.	0.85	× 0.60	× 0.40 m.
0.72	× 0.56	× 0.40 m.	0.75	× 0.57	× 0.45 m.

Skrzynie powinny być wykonane z suchego drzewa iglastego: sosna, jodła i świerk; ścianki czołowe wzmocnione ramami i jedną listwą szer. 50 mm. i grub. 18 — 20 mm., pozostałe zaś 2-ma listwami tejże szerokości i grubości. Oferty winny zawierać: a) zdolność produkcyjną tygodniowo, b) termin wykonania pierwszych partii, c) ceny za skrzynie w kompletach (elementach) loco bocznicą odbiorcy (fabryki włókienniczej), d) koszt zbrojenia kompletu. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na skrzynie” bez żadnych znaków firmowych należy składać w Centrali Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego — Biuro Zakupów Wolnorynkowych — Łódź, ul. 6-go Sierpnia 4. Informacje także albo tel. 112-98. Termin składania ofert do godz. 12-tej dn. 20 czerwca 1947 r. Centrala zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na wynik przetargu, wzgl. unieważnienia przetargu bez podania powodów i ponoszenia z tego tytułu odszkodowania. (P. 827)

LEKARZE

Dr med. M. GLAZER — choroby skórne i weneryczne. Ordynuje 5—8 pp., Andrzeja 28, tel. 179-10. (516)

Dr med. KUDREWICZ ZYGMUNT specjalista chorób wenerycznych i skórnych, Piotrkowska 106. Przyjmuje od 7—10 i od 3—7. (29 P)

LECZNICA - PRZYCHODNIA — Piotrkowska 3. — Porady ambulatoryjne i domowe lekarzy specjalistów, analizy. — Przyjęcia 10—19, telefon 216-48. (508 P)

Dr JERZY KOWALCZYK, choroby skórne i weneryczne Żeromskiego Nr 41, od 3—6, tel. 150-53. (3730-p)

Dr L. RÓZYCKI, specjalista chorób kobiecych i akuszerii, ul. Legionów Nr 9, tel. 166-29, przyjmuje 2—6. (3885-p)

Dr Henryk PROCHACKI, specjalista chorób skórno-wenerycznych, Legionów Nr 17, godz. 3—6. (1916)

Dr med. B. TOŁCZYŃSKI specjalista chorób uszu, nosa i gardła Sienkiewicza 37 m. 21. — Ordynuje codziennie, godz. 1—3, 4—6. Telefon 269-01. (10 A)

Dr HERDER STANISŁAW, choro by skórno-weneryczne, Gdańska 46, 3—6, tel. 212-62. (1984)

Dr SWIECITO ADAM choroby kobiece i akuszeria, Zawadzka 38, godzina 4—6, tel. 185-71. (1680)

Dr med. WIKTOR PIESKOW — choroby nerwowe i wewnętrzne, ordynuje w godz. 3—5. Leczenie elektrowstrząsowe. Zawadzka 6, m. 7. Telefon 138-31. (19 A)

Dr JERZY SURKONT — choroby kobiece i akuszeria, Piotrkowska Nr 109, tel. 177-76, ordynuje 10—11 i 15—17 godz. (18 P)

Dr PIWECKI ALEKSANDER — choroby wewnętrzne, Piotrkowska Nr 35, przyjmuje 3—6. (R.)

LEKARZE DENTYŚCI

Dentysta WODNICKI STANISŁAW — specjalność: korony i mostki porcelanowe. Andrzeja 11, telefon Nr 154-12. (11 A)

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pręgiera za Lwowa. Specjalność: Nowoczesna protetyka ka zębów. — Gdańska 26 a/18 (róg ka Zawadzkiej), tel. 169-00. (1932)

FELCZERZY

STARSZY FELCZER Stefan Galuba długoletni praktyk szpitala skórno-wenerycznego — ul. Główna na 62, m. 76, 6—8. (3935)

AKUSZERKI

AKUSZERKA Wojtastewicz, abiturientka Warszawskiej Kliniki Profesora Gromadzińskiego, przyjmuje Pomorska 43. (3570)

KUPNO I SPRZEDAŻ

MANEKINY krawieckie damskie, męskie oraz poduszki do prasowania poleca Józef Sobczak, Zgierska 17, Pracownia Manekinów. (3931 p)

POPULARNY Skład Mebli S. Ga bała — Pawełczyk, Łódź, ul. Dr Fröchnika 1 (Zawadzka) tel. 176-75. Poleca najtaniej meble biurowe, sypialnie, stołowe, gabiny, kuchnie, tapczany, stoły, krzesła, fotele i łóżka. Wykonanie solidne i punktualne. (11 N)

MASZYNA do liczenia buchalteryjna 800 motorem marki „Continental” oraz maszyna do liczenia marki „Burroughs” — motorem do sprzedania. Oferty „PAR” Poznań Ratajczaka 7 pod „5,79”. (K. 748)

MASZYNY do pisania, liczenia i zycia. Naprawa — sprzedaż, oraz kupno — nawet uszkodzonych. Południowa 1. (3 A)

DIWANY ręcznie wykonane różnych wielkości, kapy na łóżka, go beliny, materiały, dekoracyjne i na głośniki radiowe, oraz wycieraczki, poleca f. ma E. M. Witczak Łódź, Południowa 2, tel. 257-21. (K 559)

PATEFONY, części, płyty nawet polamane kupuje, Białecki, Pomorska 25. (A. 650)

ZEGAREK, foto-aparat, lornetkę, złoto, srebro kupi placąc najlepiej „Okazja”, Kilińskiego 47. (7/p)

LÓŻ topiony, lanoline, wazeline, mentol, olejki perfumeryjne, su rowce kosmetyczne w każdej ilości zakupu „ENOLA” Łódź, Napiór kowskiego 24 tel. 177-00. (P. 752)

KUPIEMY każdą ilość cyny angielskiej, lub kompozycje wysoko procentową, Ludwik Felczyński i Ska, Przemysł. (4073 p)

POMPA głębinowa — nowa o wydajności 500 ltr. na minutę, napięcie 220/380, zbiornik żelazny 30,000 ltr. sprzedam, wiad. Piotrkowska 57 m. 4, tel. 154-02. (4049 p)

OKAZYJNIE sprzedam mundur oficer, gabardinowy, Kilińskiego 113, wiad. u dozorczy. (4042 p)

WYTWORNIA wafli „Irlo” poleca wszelkiego rodzaju wafle do lodów, Andrzejów ul. Rokicińska 49. (Zamówienia kierować Łódź, tel. 166-56). (4046 p)

FUTRO lub palto damskie i męskie kupie, Pomorska 41a m. 14. (4077 p)

SYPIALNIE oraz kredensy stołowy sprzedam, Pomorska 41a m. 14. (4076 p)

Zmienił stryjek...



(Rys. z pisma ang. „News Chronicle”)

Oto jest Portiera dola: Gość zapomnieli Parasola.

Wraca. Własność Swoją bierze. Podziękował Bardzo szczerze.

A walizkę (Bardzo pijany) Pozostawił Dla odmiany.

SPRZEDAM maszynę do pisania i liczenia arytometr. Wiad. Kilińskiego 141 m. 2 od godz. 9—13. (2001)

LODÓWKI pokojowa do sprzedania Tkacka 14—18 lew. of. II p. (4047 p)

NIERUCHOMOŚĆ na Piotrkowskiej do sprzedania tel. 260-93. (4090 p)

NITRO lakiery z polyskiem, nitroszpachlówka i rozpuszczalnik do nabycie w drogerii. Piotrkowska 207 tel. 160-65. (4089 p)

KOSZULE męskie, sportowe poleca wytwórnia J. Świątkowskiego, Łódź, ul. Piotrkowska 120.16. (4057 p)

PIANINO dobre kupie, wiadomość tel. 173-21. (4054 p)

Redaktor naczelny: ANATOL MIKULKO

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-33 i 123-34. Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 13—14, tel. 207-18; zastępca redaktora we wtorki i piątki od 13—14, tel. 125-64; sekretarz redakcji codziennie od 10—12, tel. 209-02; kierownik działu miejskiego od 10—12, tel. 208-95. Redakcja rękopisów nie zwraca, za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

OGŁOSZENIA: Piotrkowska 96 III piętro, tel. 123-33 i 123-34, zynny od godz. 8—15. Punkty przyjmowania ogłoszeń: Pl. Niepodległości (hala), sklepy „Czytelni” Piotrkowska 62 i Piotrkowska 96. CENY OGŁOSZEŃ: Za milimetr szpalty poza tekstem zł 25.—, w tekście zł 40.—, Nekrologi do 50 mm. zł 20.— za 1 mm. szpalty, od 51 do 100 mm. zł 25.— za 1 mm. szpalty, powyżej 100 mm. zł 30.— za 1 mm szpalty. Ogłoszenia drobne 12.— zł za wyraz (najmniej 120.— zł). Po szukaniu pracy i rodzin zł 5.— za wyraz (najmniej 50.— zł). — W tekście, w numerach świątecznych i niedzielnych 50 procent drożej. Rachunek czekowy: P. K. O. Oddział w Łodzi Nr VII—567

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK”

Oddito w drukarni Sp. Wyd. „Czytelnik” Nr 4 — Łódź, Zwirki 2.

Z POWODU wyjazdu odstąpię sklep materiałów piśmiennych z towarem i urządzeniem. Wiadomość: Rokicińska 63. Sklep mat. piśm. z frontu. (4070 p)

NIERUCHOMOŚĆ PRZEMYSŁOWA, hale fabryczne warszaty kupimy, Łódź, plac Wolności 6 m. 4, Biuro, godz. 11—1, 4—6. (4006 p)

MOTOCYKL D.K.W. z przyczepką sprzedam Tel 112-73. (4052 p)

ZAOFIAROWANIE PRACY APTEKA w Łodzi poszukuje magistra (może być kobieta). Zgłoszenia do Administracji sub „Rutynowany”. (3985 p)

POTRZEBNA jest pomoc domowa z referencjami, Piotrkowska 82 m. 7. (4085 p)

POTRZEBNA wykwalifikowana ekspedientka do sklepu rzeźniczego, wiad. Główna 26. (t)

POTRZEBNI: pomocnik księgowego i rachmistrz. Zgłoszenia: Państwowe Fabryki Firanek i Korp. nek w Łodzi ul. Przedzalniana 35. (563/M)

TKACZE, tkacki, oraz przadki na bawelne poszukiwani. Zgłoszenia do biura personalnego P.Z.P.B. Nr 9 w Łodzi, ul. Łąkowa 23 (róg Kopernika). (4086 p)

POSZUKIWANIE PRACY

BUHALTER bilansista przyjmie prace w godzinach po południu. wch. Zgłoszenia pod Nr. telef. 200-31 od 8—15-tej. (3986 p)

KSIEGOWY — bilansista, specjalność: Plan konty”, księgowość przemysłowa przyjmie prace pod warunkiem mieszkanie. Of. sub. „Bilansista”. (4065 p)

LOKALE

CIECHOGINEK Pensjonat Victoria, w pokojach woda bieżąca, kuchnia smaczna, obfita. Ceny przystępne, ulica Nowa 1, telefon 160. (K 759)

POSZUKUJE pokoju z kuchnią lub jednego dużego sonecznego. Koszty remontu zwróć, zgłoszenia do Dz. Łódź, pod „Zaraz”. (4066 p)

SKLEP mały na ul. Brzezińskiej blisko placu Kościelnego — do odstąpienia za zwrotem kosztów remontu. Zgłoszenia: Traugutta 5 m. 10. (4067 p)

POKOJU umebłowanego możliwe w śródmieściu poszukuje samotny. Cena obojętna. Oferty Biuro Ogłoszeń P.A.P. Piotrkowska 133 „Prawnik”. (P. 830)

NAUKA I WYCHOWANIE

KORRESPONDENCYJNIE nauczam matematyki, fizyki. Znaczek 10. Opoczno, skrytka 26. (1836)

CENTRALNY Związek Stenografów i Maszynistów R.P. w Łodzi, Piotrkowska 83 poleca odpowiedzialnych stenografów na zjazdy, odczyty, konferencje, wykłady itp. (1969)

ROZNE

FOTOKOPIST, Daszyńskiego 15 (Przejazd) kopiuje wszelkie dokumenty, świadectwa szkolne, plany, rysunki, skale do radia itp. (P. 767)

PRACOWNIA futer, Sabat Marian, Piotrkowska 92 m. 67, tel. 216-54. (1861)

PRZEPISUJE na maszynie wszelkie prace szybko, tanio, Kilińskiego 60 m. 39. (4064 p)

FOTOGRAFIE artystyczne, legitymacyjne, techniczne i t. p. wykonuje solidnie FOTO ATELIER „ARS”, Piotrkowska 117. ZDJĘCIA legitymacyjne najszybsze w automacie. Narutowicza 8. (42 P)

ZGUBY I UNIEWAŻNIENIA

UNIEWAŻNIAM zgubioną palcówkę, kartę rejestracyjną RKU-Łódź patent na nazwisko Eugeniusz Górecki, Zachodnia 39. (4087 p)

UNIEWAŻNIAM zgubioną palcówkę, zaświadczenie z Sądu na wniosek rehabilitacyjny na nazwisko Danuta Szaper zam. Aleksandrów k. Łodzi, Wojska Polskiego 31. (4053 p)

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę wojskową i prawo jazdy na nazwisko Czaplinski Zbigniew, Kutno. (1988)

ZGUBIONO kartę rejestracyjną wydaną RKU.Kutno na nazwisko Tomczak Stanisław, Kutno. (1988)

UNIEWAŻNIAM zgubioną świadectwo przemysłowe na nazwisko Jan Duklas, zam. Pogonowskiego 17. (4072p)

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę repatriacyjną na nazwisko Piotr Rusin zam. Andrzeja 35—8. (4092 p)

UNIEWAŻNIAM zgubioną dowód osobisty i kartę rejestracyjną RKU-Łódź, na naz. Jan Kiński, zam. Widok 4. (4068 p)

UNIEWAŻNIAM skradziony dowód kolejowy na nazw. Henryk Kulczycki, kartę rozpoznawczą, 2 legitymacje tramwajowe na nazwisko Stanisław Kulczycki, zam. Pa-bianicka 50. (4081 p)